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Solidaritet med de iranske folk  1 

Uttalelse fra Drammen SV 2 

Buskerud SV sin fulle solidaritet med det iranske folket, som nå står midt i en ekstremt 3 

alvorlig situasjon. Iran opplever de største demonstrasjonene siden 2022 og bevegelsen 4 

«Women, Life, Freedom». Protestene startet som reaksjon på en dyp økonomisk krise, men 5 

har utviklet seg til landsomfattende opprør mot det islamistiske regimet og prestestyrets makt. 6 

 7 

 Millioner av mennesker i byer som Teheran, Mashhad og Isfahan, og i alle landets provinser, 8 

demonstrerer for frihet, verdighet og demokrati. Demonstrantene krever det vi i Norge tar for 9 

gitt: ytringsfrihet, organisasjonsfrihet, pressefrihet, religionsfrihet, demokrati og rettsstat.  10 

 11 

Regimets svar er kuler, massearrestasjoner og ekstrem vold. Ifølge ulike kilder er over 12 000 12 

mennesker drept, og tallene går mot 20 000 drepte. Om lag 380 000 mennesker er skadet, 13 

mange uten tilgang til sykehus og medisiner. Flere tusen er arrestert, og mange risikerer 14 

tortur eller dødsstraff.  15 

 16 

Regimet har brutt forbindelsen til omverdenen gjennom stenging av internett, telefoni og i 17 

perioder strøm. Dette har isolert befolkningen fullstendig og hindret tilgang til informasjon, 18 

helsehjelp og grunnleggende tjenester.  19 

 20 

Mange iranere er nå tvunget på flukt. Buskerud SV mener Norge har et ansvar for å gi 21 

beskyttelse til mennesker som risikerer liv og frihet dersom de returneres til Iran.  22 

 23 

Nedslaktingen av sivile Iran rammer ikke bare de som bor i Iran. Den treffer også den iranske 24 
diasporaen – mennesker i eksil som igjen må se sine familier leve i fare, og som bærer 25 
sorgen og fortvilelsen med seg i det daglige. Mange føler seg maktesløse, og frykter at 26 
historien fra Irak skal gjenta seg – der naturressurser og geopolitikk trumfet hensynet til 27 
menneskerettigheter og sivilbefolkningens ve og vel.  28 

 29 

 30 

Buskerud SV krever derfor at: 31 

- Norge fordømmer det iranske regimets brutale vold mot demonstrantene. 32 

- Norge ansvarliggjør den iranske ambassadøren i Norge for regimets overgrep, og vurderer 33 

åstenge den iranske ambassaden. 34 

- Irans revolusjonsgarde (IRGC) klassifiseres som en terrororganisasjon.- Norge støtter 35 

målrettede sanksjoner mot personer og institusjoner i det iranske sikkerhetsapparatet som 36 

står bak vold og overgrep. 37 



 

post@sv.no | sv.no 2 

 

- Norge gir tydeligere moralsk og finansiell støtte til menneskerettighetsorganisasjoner, 38 

Flyktninghjelpen og andre aktører som arbeider for å støtte demonstrantene. 39 

- Iranske borgere som risikerer forfølgelse, fengsling eller død, gis reell mulighet til å 40 

søkebeskyttelse og asyl i Norge. 41 

Buskerud SV stiller seg tydelig bak demonstrantene. Stillhet er ikke et alternativ. 42 


